
 
CITTÀ DI CANELLI 

Provincia di Asti 
 

 
 
 
 

Determinazione del Responsabile 
SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 

UFFICIO EDILIZIA PRIVATA 
 

 

n. 107/2024 

 
 

Del 01/03/2024 
 
Responsabile: Andrea Marchisio 
 
 
 
 
OGGETTO : 
REDAZIONE DELLO STUDIO DI COMPATIBILITA' ACUSTICA 
RELATIVO ALLA VARIANTE STRUTTURALE AL PRGC - 
AFFIDAMENTO INCARICO AL DOTT. STEFANO ROLETTI DI SAN 
GIORGIO CANAVESE. 
 
 
 
 
L’istruttore: Aresca Bruna 
 
Proposta N. 12 / 2024 
 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 6 - ASSETTO E TUTELA DEL TERRITORIO 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 che prevede che ai funzionari apicali siano attribuiti tutti i compiti di 
attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti in indirizzo adottati dall’organo politico ed in 
particolare gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il decreto sindacale n. 19/2023 in data 31/07/2023, protocollo n. 14265, con il quale è stato attribuito 
al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore 6 – Assetto e Tutela del Territorio fino al 31/07/2024; 
 
VISTI e RICHIAMATI:  
- il D.U.P. per il periodo 2024/2026, approvato con deliberazione del C.C. n. 46/2023 del 12/12/2023;  
- il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del C.C. n. 47/2023 del 12/12/2023;  
- il Piano integrato di attività e organizzazione e il Piano Esecutivo 2024/2026 adottati con deliberazione 
della G.C. n. 6/2024 del 23/01/2024;  
- gli articoli 109, 151 comma 4 e 163 del D.Lgs 267 del 18/08/2000;  
 
Dato atto che con determinazione del sottoscritto numero 515/2022 in data 04/08/2022 è stato affidato 
l’incarico professionale riguardante la redazione di variante urbanistica strutturale al P.R.G.C. per 
l’adeguamento alla normativa di tutela del sito UNESCO e per l’adeguamento al Piano Paesaggistico 
Regionale, affidandolo all’Ing. Giorgio Sandrone di Torino; 
 
Rilevato che, in fase di stesura della variante strutturale, sono necessari studi specifici in ambito geologico, 
idraulico ed acustico, da affidare ad altrettanti professionisti specializzati in materia; 
 
Visto il preventivo pervenuto in data 13/02/2024, protocollo 3457 da parte del Dott. Stefano Roletti 
dell’importo complessivo di € 2.030,08 relativo all’elaborazione e stesura dei seguenti documenti: 
- analisi delle nuove previsioni urbanistiche della variante strutturale 
- elaborazione dello scenario di classificazione acustica ex variante strutturale 
- individuazione delle criticità acustiche da nuove previsioni urbanistiche e ricerca delle soluzioni 
- analisi delle nuove previsioni corrette 
- rielaborazione dello scenario di classificazione acustica 
- elaborazione della relazione di verifica di compatibilità acustica della variante, per le diverse fasi di 
approvazione 
- partecipazione ad incontri tecnici e pubblici 
 
Dato atto dell’elevata professionalità e competenza maturata dal professionista nel campo di interesse del 
presente affidamento come rilevabile del curriculum acquisito; 
 
Attestata la regolarità contributiva come da comunicazione dell’ EPAP in data 20/02/2024 protocollo 4035;  
 
Acquisito il CIG: B02040FF14; 
 
Visto: 
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
- lo Statuto;  
- il Regolamento di Contabilità vigente; 
 
Verificato di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, in alcuna 
delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L 241 del 1990, art. 53 D.lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 
42 D.lgs. 50/2016 e art. 16 D.Lgs. 36/2023;  
 
Attestata, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica amministrativa del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento Comunale per i controlli 
interni; 
 
Previa acquisizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente 
Regolamento Comunale per i controlli interni, assunti i poteri del Responsabile del Settore Finanze; 

DETERMINA 



1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
 
2. di affidare al Dott. Stefano Roletti (p. IVA 07552290012) con studio in san Giorgio Canavese (TO), Via Carlo 
Alberto 28, l’incarico della redazione della verifica di compatibilità acustica della Variante Strutturale al 
P.R.G.C., alle condizioni contenute nella bozza di disciplinare di incarico all’uopo predisposto e conservato 
agli atti; 
 
3. di impegnare per l’incarico di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 183, del D.Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma complessiva di € 
2.030,08 al seguente capitolo 74605 “SPESE PER INCARICHI PROPEDEUTICI ALLA VARIANTE DEL PIANO 
REGOLATORE” del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 Codice intervento 08.01.1; 
 
4. di dare atto che il cronoprogramma della spesa è il seguente: anno 2024 € 2.030,08  
 
5. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’articolo 151 del D.Lgs. n. 267 del 18 
agosto 2000, al Responsabile del Settore 2 Finanze per la certificazione ex art. 9. comma 1, lett. a) n. 2, del 
D.L. n. 78/2009 (conv. Legge 102/2009) e per i successivi adempimenti. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Andrea Marchisio* 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


